
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29. 05. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/772/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, z. s. o poskytnutí 

finančního příspěvku na pokrytí části nákladů na opravu pomníku královéhradeckého 
bojiště v katastru obce Habřina (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I.1 
termín:12.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/773/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, za rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, za rok 2016 a jeho rozdělení do peněžních fondů 
organizace dle přílohy důvodové zprávy 

 2. účetní závěrku Správy silnic KHK, příspěvkové organizace zřizované 
Královéhradeckým krajem, za rok 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/774/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o 

zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

2 

dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o 
zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném 
dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/775/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem Continental 
Automotive Czech Republic s.r.o. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem Continental 
Automotive Czech Republic s.r.o. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem Continental 
Automotive Czech Republic s.r.o. 
termín:23.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/776/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 - 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zprávu o uplatňování Strategie 

rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/14/777/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Programu rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2017 - 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Program rozvoje Královéhradeckého 

kraje 2017 - 2020 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/778/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje, uvedený v 

příloze důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásad pro poskytování dotací a darů z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, uvedených v příloze důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/779/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit v programu 17KPMKHK Naplňování 
Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit v programu 17KPMKHK Naplňování Koncepce 
podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2017 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

4 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/780/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2017 v celkovém objemu 1.409.000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2017 v celkovém objemu 1.409.000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/781/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 

zemědělství v roce 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

životního prostředí a zemědělství v roce 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
Celkový objem finančních prostředků doporučených ke schválení je 7.211.000 
Kč, z toho částku 2.363.000 Kč tvoří kapitálové výdaje a částku 4.848.000 běžné 
výdaje. 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační 
fond - odvětví životní prostředí a zemědělství, snížením běžných výdajů ve výši 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

5 

2.363.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 
 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/782/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2017 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy vč. změny alokace na jednotlivé dotační programy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy se 
žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2017 v celkovém objemu 
900.000 Kč z kapitoly 48 " Dotační fond" odvětví prevence dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy za předpokladu navýšení kapitoly 48 "Dotační fond" odvětví 
prevence o 238.000 Kč. 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy za předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví 
prevence. 

 3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví prevence o 238.000 Kč II. změnou 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/14/783/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na II. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 2.950.000 Kč neinvestičních a 7.320.000 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci II. změny rozpočtu 
KHK na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/784/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
 2. navýšení neinvestiční dotace na individuální účel pro Hasičský záchranný sbor 

KHK na úhradu části provozních výdajů IZS o 50 000,- Kč z kapitoly 48 - dotační 
fond  

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/785/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci schváleného projektu 16RRD05-0017 příjemce dotace 

Svazku obcí Horní Labe, IČO 71169431, a s tím spojené snížení výše schválené 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

7 

dotace z 1.890.000 Kč na 1.650.937 Kč (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
 2. žádost o změnu názvu projektu 16RRD05-0017 z „Labská stezka č. 2 – úseky: 

Kunčice nad Labem, Klášterská Lhota, Hostinné“ na „Labská stezka č. 2 – úseky: 
Kunčice nad Labem, Klášterská Lhota“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu v realizaci schváleného projektu 16RRD05-0017 příjemce dotace 

Svazku obcí Horní Labe, IČO 71169431, a s tím spojené snížení výše schválené 
dotace z 1.890.000 Kč na 1.650.937 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit změnu názvu projektu 16RRD05-0017 z „Labská stezka č. 2 – úseky: 
Kunčice nad Labem, Klášterská Lhota, Hostinné“ na „Labská stezka č. 2 – úseky: 
Kunčice nad Labem, Klášterská Lhota“ 

 3. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 16RRD05-0017 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/786/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti obcí o změny termínů ukončení realizace projektů dle příloh č. 1 - 2 

důvodové zprávy 
 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, v rámci dotačních programů na pořízení a 
digitalizaci územních plánů obcí, dle přílohy č. 1 - 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/787/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

8 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/788/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Svazku obcí Hradubické labské o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

na realizaci projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 
 2. návrh smlouvy dle příloh důvodové zprávy se Svazkem obcí Hradubická labská o 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnout návratnou finanční výpomoc Svazku obcí Hradubické labské v 

maximální výši 18.746.470 Kč 
 2. schválit návrh smlouvy dle příloh důvodové zprávy se Svazkem obcí Hradubická 

labská o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace projektu Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/789/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost. 
 2. seznam firem (poskytovatelů praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (příloha č. 3). 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

9 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost. 
 2. seznam firem (poskytovatelů praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (příloha č. 3). 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít smlouvy o 

zajištění odborných praxí s firmami (poskytovateli praxí) zapojených do projektu 
Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
(dle přílohy č. 3). 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/790/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" 

mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská 

Hřebenovka - východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní
část" Zastupitelstvu kraje dle příloh důvodové zprávy 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/791/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost spolku Trutnov Trails o prominutí penále k odvodu za porušení rozpočtové 

kázně při čerpání dotace na údržbu a další výstavbu MTB stezek v okolí Trutnova 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí nařízeného penále za 

porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté spolku Trutnov Trails na údržbu a 
výstavbu MTB stezek ve výši 100%, tj. 184 426,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

10 

 
USNESENÍ RK/14/792/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podnět města Sobotka na pořízení územní studie, týkající se vyhledání nové trasy pro 

přeložku silnice II/281 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pořízení územní studie, týkající se 

vyhledání nové trasy pro přeložku silnice II/281 
 

 
USNESENÍ RK/14/793/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  4. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2017, 

podle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit 4. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 2017 do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k jejich projednání 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/794/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení 5 škol uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, do projektu "Potravinová pomoc dětem v 
Královéhradeckém kraji - obědy do škol" 

 2. uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se všemi zapojenými 
partnery, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat souhlas zřizovatele se zapojením školy do projektu "Potravinová 

pomoc dětem v Královéhradeckém kraji - obědy do škol" pro 5 škol, které jsou 
zřizované Královéhradeckým krajem a jsou uvedené v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.07.2017 

 2. podepsat smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se zapojenými partnery, 
uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.07.2017 

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/14/795/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:09.06.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/796/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhovanou optimalizaci speciálního školství v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. sloučení Základní školy a Praktické školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

a Základní školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 dnem 1. 7. 2017 s tím, že 
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 bude 
právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, který přejímá veškerý 
její majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 
škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:29.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/797/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení - optimalizace speciálního 

školství v Královéhradeckém kraji 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2017 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

12 

 1. Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 
- výmaz právnické osoby s názvem Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 
(RED IZO – 600 024 199) 
- výmaz základní školy (IZO – 102 266 107) 
- přesun oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s nejvyšším povoleným 
počtem 96 žáků a místa poskytovaného vzdělávání na adrese Komenského 392, 
Josefov, 551 02 Jaroměř pod základní školu (IZO – 102 266 131), jejíž činnost 
vykonává právnická osoba s názvem Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Zemana, Náchod, Jiráskova 461 (RED IZO – 600 024 245) 

 2. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy (IZO – 102 266 131) z 
90 na 186 žáků tj. přesun 96 žáků ze základní školy (IZO – 102 266 107), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola, Jaroměř, 
Komenského 392 (RED IZO – 600 024 199) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola z 50 na 146 žáků tj přesun 96 žáků ze základní školy (IZO – 102 266 107), 
jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola, Jaroměř, 
Komenského 392 (RED IZO – 600 024 199) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
(IZO – 102 266 131) na adrese Komenského 392, Josefov, 551 02 Jaroměř, tj. 
přesun ze základní školy (IZO – 102 266 107), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 (RED IZO – 600 
024 199) 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/798/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 
paní Soňu Kejzlarovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Plavecké školy Zéva, 
Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 ke dni 31. 8. 2017 z důvodu organizačních změn, 
jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitelky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Plavecké školy Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 o 
přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/14/799/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výmaz příspěvkové organizace Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino 

nábř. 842 z rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  s výmazem z rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 
- výmaz právnické osoby s názvem Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino 
nábř. 842 (RED IZO 600 033 848) 
- výmaz plavecké školy (IZO – 110 100 760), jejíž činnost vykonává právnická osoba 
Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 
- výmaz míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adresách:  
Eliščino nábřeží 842/3, 500 03 Hradec Králové  
Štefánikova 537/28, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové  
Štefánikova 566/26, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/800/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec 

Králové o vydání souhlasu s povolením pokračování v základním vzdělávání po 
splnění povinné školní docházky žákovi XXXXXXXXXX 

II.  s o u h l a s í  
  s povolením pokračování v základním vzdělávání po splnění povinné školní docházky 

žákovi XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, v Mateřské škole, Speciální základní škole a 
Praktické škole, Hradec Králové, nejdéle do konce školního roku, v němž žák dosáhne 
dvacátého šestého roku věku 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec 
Králové o přijatém usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/14/801/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou členem školské rady při Dětském domově, Základní škole 

speciální a Praktické škole, Jaroměř 
s účinností od 7. 6. 2017. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekret 

pro člena školské rady 
termín:07.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/802/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 

ITI Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 
projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 
ITI Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 
projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/803/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - ICT vybavení“ a nové vyhlášení 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 

inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení" 
dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

15 

pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 
III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení II“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení 
II“, ve znění dle příloh č. 3-9 důvodové zprávy.  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení II“. 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Roman Sedlák 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. Mgr. Václav Řehoř 
5. MUDr. Zdeněk Fink 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu  

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:15.06.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

16 

USNESENÍ RK/14/804/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem "Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení II." a 
nové vyhlášení s názvem "Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení II (lešení)" 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce dílen pro 

řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ 
vybavení II." dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány 
žádné nabídky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem s názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné 

obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ 
vybavení II (lešení) formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č.134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: s názvem Rekonstrukce dílen 
pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova 
HK - VZ vybavení II (lešení), ve znění dle příloh č. 3-8 důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Eduard Trumm 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Jiří Daniel 
d) zastupitel KHK Bc. Karel Klíma 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Ing. Vlastimil Košťál 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

17 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/805/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení“, dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení" dle ust. § 
127 odst. 2 písm. d) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:12.06.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání dokumentaci k 
opakovanému vyhlášení předmětné veřejné zakázky 
termín:26.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/806/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku“ a nové vyhlášení formou 
otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku" dle ust. § 127 
odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

18 

2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku II“, ve znění dle příloh 
č. 3-8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení nábytku II“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Eduard Trumm 
2. Ing. Václav Jarkovský 
3. Ing. Karel Průcha 
4. Bc. Karel Klíma 
5. Miroslav Kodydek 
seznam náhradníků:  
1. Ing. Petra Šádková 
2. Jitka Brádlová 
3. Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu  

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:12.06.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/807/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o neposkytnutí dotace žádosti XXXXXXXXXX (roč. XXXXXXXXXX) na podporu hráče squashe 

XXXXXXXXXX a žádosti Východočeského oblastního tenisového svazu (IČ: 05249520) na 
materiální podporu soutěží družstev i jednotlivců řízených VOTS 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

19 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sdělení o nevyhovění žádosti XXXXXXXXXX (roč. XXXXXXXXXX) na podporu hráče 
squashe XXXXXXXXXX a žádosti Východočeského oblastního tenisového svazu (IČ: 
05249520) na materiální podporu soutěží družstev i jednotlivců řízených VOTS dle 
příloh důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

  a) Tělovýchovné jednotě zdravotně postižených sportovců ČECHIE Hradec Králové, 
z.s. (IČ: 49333003) na pořádání Mezinárodního turnaje ve stolním tenisu družstev 
tělesně postižených mužů a žen „O pohár města Hradce Králové“ 2017 ve výši 
34.000,- Kč 

  b) ŠŠPM Lipky HK, spolek (IČ: 03417417) na účast na mezinárodním turnaji – 15. 
ročníku Mistrovství Evropské Unie mládeže ve výši 15.000,- Kč 

  c) Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 02143208) na činnost 
Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje v roce 2017 ve výši 60.000,- Kč 

  d) KČT, Oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na činnost KČT, Oblasti 
Královéhradeckého kraje v roce 2017 ve výši 25.000,- Kč 

  e) Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na činnost župy Orlické v roce 2017 ve výši 
98.000,- Kč 

  f) Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ: 26594145) na zabezpečení provozu kanceláře krajské organizace 
zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2017 ve výši 22.000,- Kč 

  g) Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) na činnost a 
provoz krajského článku Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny v 
roce 2017 ve výši 84.000,- Kč 

  h) Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) na provoz 
Královéhradecké krajské komise SSS ČR v roce 2017 ve výši 20.000,- Kč 

  i) Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) na činnost 
Královéhradeckého krajského sdružení ČSS v roce 2017 ve výši 20.000,- Kč 

  j) TJ Delfín Náchod, z.s. (IČ: 00527998) na soustředění – výcvikový tábor krajského 
výběru plavání před ODM 2017 ve výši 55 680 Kč. 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

  a) Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 4. ročníku 
Krakonošova cyklomaratonu 2017 ve výši 100.000,- Kč 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

20 

  b) Borskému klubu lyžařů Machov z.s. (IČ: 62728644) na opravu skokanského můstku 
s kritickým bodem 38 metrů ve výši 180.000,- Kč 

  c) Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost krajské 
organizace ČUS a Krajského servisního centra sportu v roce 2017 ve výši 400.000,- 
Kč 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 
(IČ: 00484326) na nové osvětlení sportovní haly TJ Slavia Hradec Králové ve výši 
90.000,- Kč 

 3. snížení ostatních běžných výdajů o 90.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů o 
90.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2017  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/808/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrhy rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury na rok 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
 3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
 5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
 6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 7. Hvězdárna v Úpici 
 8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 9. Regionální muzeum v Náchodě 
 10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

21 

 
USNESENÍ RK/14/809/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondů investic příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem 

na úseku kultury: 
 1. Regionální muzeum v Náchodě - použití fondu investic v celkové částce 450.000 

Kč: 
- dofinancování investiční akce "Modernizace výtahu v budově čp. 18 - expozice 
Dějin Náchoda a Náchodska" v částce 300.000 Kč, 
- vybavení rozšířené expozice čp. 18 (přístavba) výstavním zařízením - vitríny v 
částce 150.000 Kč. 

 2. Muzeum východních Čech v Hradci Králové: 
- provedení sond v rámci záchranného archeologického průzkumu u budovy čp. 
334 (Gayerova kasárna) a u budovy čp. 333 (Vrbenského kasárna) v částce 
363.000 Kč 

 3. Hvězdárna v Úpici: 
- pořízení hybridní naváděné paralaktické montáže s možností osazení dvěma 
dalekohledy v částce 50.000 Kč 

 4. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou: 
 a) převod částky 600.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic organizace 
 b) použití fondu investic v celkové částce 370.000 Kč: 

- výstavní fundus v částce 200.000 Kč, 
- oprava elektroinstalace v částce 120.000 Kč, 
- datový projektor s příslušenstvím v částce 50.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/810/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektů Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Příslib profinancování projektů Královéhradeckého kraje předložených do 
Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, v jednotlivých letech realizace dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

22 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:19.06.2017 

 2. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit součinnost při realizaci projektů dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/811/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o podporu Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 1.3, dle důvodové 
zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03C000198 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího 
a výcvikového střediska Hradec Králové, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002472 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03C000207 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Temný Důl, reg. č. 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002986 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03C000206 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Heliport LZS, reg. 
č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0003015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
5. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03C000208 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Vybudování výjezdového 
stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl reg. č. 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002985 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení realizace projektů „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového 
střediska Hradec Králové“, „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Temný Důl“, „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Heliport 
LZS Hradec Králové“ a „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého 
kraje v lokalitě Temný Důl“. 
2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů Centru investic, rozvoje 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

23 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840: 
a) ve výši 150 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž 
vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové“, 
b) ve výši 750 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektů - „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Temný 
Důl“, - „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec Králové“ a „Vybudování výjezdového 
stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ a na organizaci 
výběrového řízení na dodavatele interiérového vybavení, 
c) ve výši 50 000 Kč na organizaci veřejné zakázky na dodavatele simulátorů v rámci 
projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec 
Králové“,  
d) ve výši 550 000 Kč na organizaci 11 veřejných zakázek v rámci projektu „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje –
Heliport LZS Hradec Králové“, 
e) ve výši 100 000 Kč na organizaci 2 veřejných zakázek v rámci projektů „Výcviková a 
školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje –
Temný Důl“ a „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v 
lokalitě Temný Důl“, 
f) ve výši 50 000 Kč na organizaci veřejné zakázky na dodavatele simulátorů v rámci 
projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Temný Důl“. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, řízením a administrací projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:15.07.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
termín:31.12.2019 

 a) uzavřít specifikace dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 b) zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 a) a c) tohoto usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/14/812/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně Přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 
2 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném 
usnesením č. ZK/25/1730/2015 s poskytovatelem Sociální služby města Jičína v 
souvislosti se zařazením služby noclehárna 

 3. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném 
usnesením č. ZK/25/1730/2015 s poskytovatelem Pracoviště pečovatelské péče, 
o.p.s. a Obecný zájem z.ú. v souvislosti se zařazením služby odlehčovací služba, 
za předpokladu, že organizace získají finanční prostředky na zajištění provozu 
služby z Operačního programu Zaměstnanost 

 4. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/813/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ve výši 288 000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní a 
resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017), 
prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou hrazeny z kapitoly 
28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

25 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přijetí dotace na realizaci projektu prevence kriminality Ministerstva vnitra ve 

výši 288 000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní a resocializační 
program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační 
program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/814/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2017 dle Přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/815/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2017 Dennímu stacionáři Apropo o 1 mil. Kč a osobní asistenci Apropo 
o 500 tis. Kč.  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/14/816/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkové organizace odboru sociálních věcí Domov U Biřičky 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/817/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2017, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/818/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě 

o úvěru ZOO Dvůr Králové a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převzetí ručení Královéhradeckým 

krajem a uzavření dohody o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Československá obchodní banka, a.s., týkající se smlouvy o úvěru ZOO Dvůr Králové 
a.s. do výše 50,0 mil. Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/819/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových dotací obcím na zajištění plnění povinností v oblasti 

nakládání s odpady v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2017 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

27 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2017 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 859.000 
Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 51.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 859.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2017 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 51.000 Kč na projekty 
odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2017 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/820/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže v třídění odpadů „Čistá obec“ za rok 2016 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Čistá obec“ za rok 2016 

dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2017 – běžné výdaje 

 2. uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/821/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

28 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 16.300.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/822/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu odkanalizování v lokalitě vodní nádrže Rozkoš 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

připravit a předložit dílčí změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje pro řešení odpadních vod v lokalitě vodní nádrže Rozkoš, a 
to tak, aby čištěné odpadní vody byly odváděny mimo vodní nádrž Rozkoš 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/14/823/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 44/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/824/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2016 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2016, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2016 sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2016 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

29 

 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2016 dle tabulky č. 21 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/825/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně 

příloh č. 1 - 5 
 2. s návrhem Darovací smlouvy (Příloha č. 6) 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/826/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG2077), 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

30 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/827/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování vybraných projektů předložených do 19. a 39. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování vybraných 

projektů předložených do 19. a 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020, v letech 2017 – 2020 na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/828/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí, 19. a 39. výzva (období 2014 -2020) 
II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 157.411.602 Kč na 
předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektů odvětví školství (v částce 129.174.638 Kč) a odvětví zdravotnictví (v 
částce 28.236.964 Kč) uvedených v důvodové zprávě, 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

31 

2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, 
3. uložit statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po ukončení 
financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení poslední 
žádosti o platbu) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu III usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/829/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 70 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1 -

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o záměru projektu Snížení energetické náročnosti administrativní 

budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice  
2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. –
Plačice 
3. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. – Plačice – stavební práce 

III. s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Snížení energetické náročnosti 

administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice do Výzvy 70 
Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1. 
2. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 40.500 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti o 
podporu k projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 
určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů 
3. Vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. – Plačice – stavební práce 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

32 

4. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 50.000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění administrace veřejné zakázky 
dle bodu III.3 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 určených na účelový 
neinvestiční příspěvek na zajištění řízení projektů 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
členové 
Mgr. Václav Řehoř 
Mgr. Martin Červíček 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci 
Ing. Milan Sommer 
Ing. Libor Žilka 
Tomáš Jílek 

V. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektu dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:29.09.2017 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje  
výkonem zadavatelské činnosti dle bodu III.3 tohoto usnesení 
termín:30.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/830/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000077 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/298 Ledce - Opočno, 1. 
etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003778 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000079 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/301 Trutnov, Poříčí, ul. 
Petříkovická, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003141 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

33 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektů dle bodu I.2 a I.3 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840: 
1) ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/298 Ledce -
Opočno, 1. etapa, 
2) ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/301 Trutnov, Poříčí, 
ul. Petříkovická, 
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
(Protokol R2017) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Pavlovi Tichému, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/14/831/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury pro rok 2017 na akci Variantní aplikace nových silničních technologií -
ISPROFOND 5526510002 v rámci programu na financování průzkumných nebo 
projektových prací anebo studijních nebo expertních činností v oblasti výstavby, 
modernizace nebo oprav dopravní infrastruktury („Nové technologie“) pro rok 2017 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akce Variantní aplikace nových silničních technologií dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. administrací akce Variantní 
aplikace nových silničních technologií 
termín:30.06.2018 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

34 

USNESENÍ RK/14/832/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II. a III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek na stavební práce „Silnice II. a III. třídy na území 
Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice II. a III. třídy na území 
Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek“, složení 
komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, Ing. 
Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Luděk Horáček, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.12.2017  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky ve spolupráci s SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/833/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. 

kategorie na akci "Rekonstrukce a přístavba Oblastní nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou, zpracování investičního záměru" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

35 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie 

na akci "Rekonstrukce a přístavba Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
zpracování investičního záměru" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" v souladu s článkem 9 odst. 8 Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci "Rekonstrukce a přístavba 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, zpracování investičního záměru" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve znění přílohy č. 
1 - 3 důvodové zprávy. 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
a) AMX s.r.o., IČ: 25983857, Slezská 848, 500 03 Hradec Králové 
b) DOMY spol. s r.o., architektonický a projektový ateliér, IČ: 41692870, 
Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1 
c) Ateliér H1 @ Ateliér Hájek s.r.o., IČ: 64792374, Jižní 870, 500 03 Hradec 
Králové 
d) KARLÍNBLOK s.r.o., IČ: 02937182, Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku na akci "Rekonstrukce a přístavba 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, zpracování investičního záměru" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
termín:30.09.2017 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
členové komise:  
a) Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
b) Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana KHK 
c) Ing. Radmila Kubelková 
d) Ing. Jana Jiráňová 
e) Marian Báchor 
náhradníci:  
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen Rady KHK 
b) Jitka Brádlová,  
c) Mgr. Jiří Novotný 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

36 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/834/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
ve znění dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem Dokončení stavebních prací 
na akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 
termín:30.09.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř  
b) Bc. Pavel Hečko 
c) Petr Slezák  
d) Ing. Jana Jiráňová  
e) Mgr. Jiří Novotný 
f) Marian Báchor 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

37 

Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Martin Červíček  
g) Ing. Milan Sommer 
h) Ing. Radmila Kubelková 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/835/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – ICT a konektivita", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – ICT a konektivita" formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/14/836/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k nadlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem Dokončení stavebních prací na akci 
„I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), 

 2. návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Dokončení stavebních prací na akci 
„I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ a nové vyhlášení formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení, společnost M - SILNICE a.s., IČO 421 96 

868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) zákona. Účastník je ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu 
překročení maximální nabídkové ceny, 

 2. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Dokončení stavebních prací 
na akci „I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ dle § 127 odst. 1 
zákona, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 

Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ II v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona, 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: Dokončení stavebních prací na 
akci „I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ II v rámci projektu „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“, ve znění dle příloh č. 4 
důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 
Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“ II v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“. 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř  
b) Mgr. Martin Červíček  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

39 

c) Petr Slezák  
d) Ing. Jana Jiráňová  
e) Mgr. Jiří Novotný  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jindřich Outlý 
g) Ing. Milan Sommer 
h) Marian Báchor 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle bodu II.1 
usnesení a podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 2 a 3 
důvodové zprávy  
termín:31.05.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/837/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3120 

a pozemku p.č.3271 a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 
3120 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3120 a pozemku p.č.3271 a Smlouvu budoucí 
na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3120 v k.ú. Litohrady mezi 
Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci 
akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:19.06.2017 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/14/838/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/839/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX (podíl 4/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na odkup pozemků p.p.č. 

3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX (podíl 4/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:19.06.2017 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

41 

 
USNESENÍ RK/14/840/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX (podíl 1/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, panem 
XXXXXXXXXX (podíl 3/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, panem 
XXXXXXXXXX (podíl 3/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX a paní 
XXXXXXXXXX (podíl 5/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na odkup pozemků p.p.č. 

3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXX (podíl 1/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, panem 
XXXXXXXXXX (podíl 3/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, panem 
XXXXXXXXXX (podíl 3/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX a paní 
XXXXXXXXXX (podíl 5/16 na obou pozemcích), bytem XXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/841/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32421 
Prodávající: XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1060 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/32421 
v k. ú. a obci Barchov 
p.p.č. 708/6 o výměře 747 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 708/15 o výměře 313 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 53.000 Kč (50 Kč/m2)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

42 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/842/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32421 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 242 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32421 
p.p.č. 708/12 o výměře 242 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Barchov 
Kupní cena: 12.100 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

43 

USNESENÍ RK/14/843/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: Rovina Písek, a. s., se sídlem Písek č.p. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/4 o výměře 236 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 11.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/844/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/7 o výměře 75 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

44 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/845/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 3.750,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 3.750,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/8 o výměře 150 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 7.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/14/846/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/9 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 2.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/847/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 26.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

46 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/848/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 
ROCEL, s.r.o., se sídlem Puškinova 326/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 94/19 o výměře 286 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Smiřice 
Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 
státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 66 190,- Kč (231,43 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

47 

 
USNESENÍ RK/14/849/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s úplatným převodem pozemku 

p. p. č. 283/4 o výměře 1652 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu se zák. č. 503/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů  
Financování: z rozpočtu kap. 50  

 2. s podáním žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku 
podle zák. č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 3. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/850/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32426 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32426 
p. p. č. 719/3 o výměře 367 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 18 350,- Kč (50,- Kč/m2)  
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

48 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/851/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32426 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 625,- Kč), 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 625,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32426 
p. p. č. 719/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

49 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/852/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
těchto případech se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku) 
stavba č. 36525, II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. etapa, úsek č. 3, okr. Trutnov 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Pozemek: celková výměra trvalého záboru 128 m2 
v k.ú. Doubravice u Dvora Králové nad Labem a obci Doubravice 
p.p.č. 327/4 - zahrada (trvalý zábor 128 m2 pod silnicí a příkopem) 
Kupní cena:44.800 Kč (tj. 350 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/853/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 
Kupující: XXXXXXXXXX 
Pozemky: 
část p. p. č. 570/7 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
část p. p. č. 570/8 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
část p. p. č. 570/9 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
dle geometrického plánu sloučeny do nově vzniklé a označena jako p. p. č. 570/9 o 
výměře 379 m2 
v k. ú. a obec Dolní Lánov 
Kupní cena: 55 100,- Kč (cca 145,- Kč/m2) 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

50 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/854/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Kupující: XXXXXXXXXX 
Pozemek: 
- část p. p. č. 133/2 o výměře 24 m2zahrada 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 133/79 
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Kupní cena: 11 100,- Kč (cca 463,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/855/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku 

p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 232 880,- Kč (205,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kap. 50 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

51 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/856/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí  

Dárce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 
03 Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
st. p. č. 75 o výměře 1183 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Chlum, č. p. 66, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 75  
p. p. č. 88/1 o výměře 1646 m2orná půda 
p. p. č. 88/6o výměře 427 m2 orná půda 
p. p. č. 88/7o výměře 29 m2orná půda 
vše v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obec Všestary 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 88382 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/857/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako nájemce pozemku p. č. 236/44 v k. ú. 

a obec Hradec Králové s dočasným záborem pozemku za účelem postavení 
divadelního stanu v rámci XXIII. ročníku festivalu Divadlo evropských regionů ve 
dnech 16. 6. 2017 - 2. 7. 2017 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

52 

Vlastník pozemku: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Uživatel: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Komenského 
234, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/858/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v budově č.p. 432 na pozemku st. 

443 v k.ú. a obci Náchod 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/859/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2017 a dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/860/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací v souvislosti se 

stavbou "III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, Heydukova - I. etapa", jejímž investorem je 
Královéhradecký kraj, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

realizaci překládky sítě elektronických komunikací dle přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2017  

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

53 

USNESENÍ RK/14/861/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněným ČSÚ 

 1. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 
1.10.2010 

 2. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 3. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice v Rychnově nad Kněžnou na 
základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 4. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 5. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,7 %, tzn.: 

 1. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem činí 
valorizace Kč 4.495,-, nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 646.640,40 

 2. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. činí valorizace Kč 35.119,16, 
nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 5,052.142,16 

 3. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s.- areál nemocnice v Rychnově nad 
Kněžnou činí valorizace Kč 22.401,80, nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 
3,222.655,70 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. činí valorizace Kč 29.548,40, 
nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 4,250.742,30 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. činí valorizace Kč 58.837,40, 
nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 8,464.178,- 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2017  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/862/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Ivany Tomkové, odbor 
Kancelář hejtmana a Břetislava Popelky, řidiče odboru Kancelář hejtmana do Polska, 
Lubawka dne 30. 05. 2017, která se uskuteční z důvodu účasti na Konferenci k 
problematice dopravy D11 S3. 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

54 

USNESENÍ RK/14/863/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký 

kraj 2017 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Pořízení notebooků a PC pro 
Královéhradecký kraj 2017 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Martin Červíček 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Martin Hrubeš 
Tomáš Vohralík 
Mgr. Jitka Bučková 
Náhradníci: 
Ing. Vladimír Derner 
Roman Šlechta 
Mgr. Šárka Loudová 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/864/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Obnova licenční smlouvy Microsoft 

Enterprise Agreement“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Obnova licenční smlouvy Microsoft 

Enterprise Agreement“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce " Obnova licenční smlouvy Microsoft 
Enterprise Agreement " včetně příloh 

III. j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana 
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku PSI, odd. informatiky, odbor KR 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

55 

Ing. Vladimír Holý, úsek PSI, odd. informatiky, odbor KR 
Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek, odbor INV 
Náhradníci: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady 
JUDr. Blezardová Jana, právnička odd. zakázek, odbor INV 
Tomáš Vohralík, úsek PSI, odd. informatiky, odbor KR 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat finanční prostředky potřebné pro plnění dle obnovené licenční 
smlouvy Microsoft Enterprise Agreement do rozpočtu roku 2018 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/865/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ 

předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 
3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
využití a kvality systémů IKT, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“, 
předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 
podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů IKT, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/866/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

19.06.2017 dle přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

56 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/14/867/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o tlumočení zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje do českého 

znakového jazyka 
II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím podkladových materiálů pro zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje tlumočnicím českého znakového jazyka, které budou 
tlumočení pro Královéhradecký kraj zabezpečovat 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
 a) zabezpečit výběr tlumočníků českého znakového jazyka včetně úhrady 

nákladů na tlumočení zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje do 
českého znakového jazyka 
termín:31.10.2020 

 b) zajistit úhradu nákladů na pořízení videozáznamu ze zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a jeho následnou technickou úpravu 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
zajistit předání podkladových materiálů pro zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje určeným tlumočnicím znakového jazyka 
termín:31.10.2020 

 3. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
technicky zabezpečit zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 
souvislosti s on-line tlumočením zasedání do znakového jazyka a pořízením 
videozáznamu ze zasedání 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/14/868/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/45/1787/2016 ze dne 28.11.2016 v části II. doporučuje a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
1. s účinností od 05.12.2016 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

57 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1.000 Kč,- na osobu/jednání, maximálně 12.000,- Kč 
za rok; s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb a členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
výzkum a inovace, které svou činnost provozují bez nároku na odměnu 
2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 
komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. II/1 měsíčně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje; vyjma členů Komise Rady 
Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb a členů 
Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh revokaci usnesení ZK/2/18/2017 dotýkající se odměňování členů 
výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29. 05. 2017 
 

58 

Tisková oprava usnesení RK/12/749/2017 
 
USNESENÍ RK/12/749/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
PaedDr. Josefa Lindauera 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
Mgr.  Ing. Martina Knoba 
Mgr. Jiřího Vojáčka 
Bc. Hanu Nedvědovou 
Mgr. Renatu Pitrovou 
Mgr. et Mgr. Petra Vojtěcha 
Mgr. Pavla Káňu 
Ing. Jiřího France 
Mgr. Editu Vaňkovou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


